令和 2年 8月 7日

各 位

会 社 名 高 圧 ガ ス 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  澁 谷 信 雄

コード番号 ４ ０ ９ ７ 東 証 第 一 部

問 合 せ 先 取締役管理本部長 池 田  佳 弘

電 話 番 号 0 6 - 7 7 1 1 - 2 5 7 0 （ 代 表 ）

令和 3年 3月期業績予想及び配当予想の公表に関するお知らせ

 令和 2 年 5 月 22 日に公表いたしました「令和 2 年 3 月期 決算短信［日本基準］（連結）」において未定と

しておりました令和 3 年 3 月期の連結業績予想及び配当予想を下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．連結業績予想について

（1）令和 3 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値(令和 2 年 4 月 1 日～令和 2 年 9 月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

（令和 2 年 5 月 22 日発表）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想(B) 35,000 1,500 1,800 1,200 21.59

増減額(B-A) ― ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ― ―

(ご参考)前第 2 四半期実績

(令和 2 年 3 月期第 2 四半期)
41,908 2,562 2,763 1,847 33.46

（2）令和 3 年 3 月期通期連結業績予想数値(令和 2 年 4 月 1 日～令和 3 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

（令和 2 年 5 月 22 日発表）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想(B) 75,000 3,300 3,800 2,500 44.98

増減額(B-A) ― ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(令和 2 年 3 月期)
83,943 5,141 5,828 3,805 68.93

（3）公表の理由

     令和 3 年 3 月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、連結

業績予想を合理的に算定することが困難なことから未定としておりましたが、その後、緊急事態宣言

が解除されて、経済活動が徐々に再開していること、また、当社グループの令和 3 年 3 月期第１四半

期の業績、ならびに現時点で入手可能な情報や予測等に基づき、連結業績予想を算定いたしました。

     なお、今回の連結業績予想におきましては、新型コロナウイルス感染拡大の第２波などによる経済

活動への影響については想定しておりません。

２．配当予想について

   (1)令和 3 年 3 月期配当予想

 年 間 配 当 金

第一四半期末 第二四半期末 第三四半期末 期末 合計

前回予想

（令和2年5月22日発表）

円 銭

―

円 銭

―

 円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回予想 ― 8.00 ― 8.00 16.00

当期実績 ― ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(令和 2 年 3 月期)
― 8.00 ― 8.00 16.00

（2）公表の理由

     当社は、安定的かつ継続的な配当を実施するという基本方針に基づき、当期の経営成績、財務状況

等を総合的に勘案して株主様への還元に努めてまいります。

令和 3 年 3 月期の配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、連結業績

予想を合理的に算定することが困難なことから未定としておりましたが、令和 3年 3 月期の連結業績

予想及び上記の方針に基づき年間配当予想を 16 円（中間 8 円、期末 8 円）とすることといたしまし

た。

  （注）業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上